
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.  

тел. 915-237, факс 915-509 

 

Приказ № 64 -д 
 

25.04.2022 г. 
 

О проведении административных контрольных работ. 
 

 

В соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке 

осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

директора от 31.08.2021 года № 90-Д , Положением о внутришкольной системе 

оценки качества образования, утвержденным приказом директора от 21.11.2019 г. № 

111/1-д, Положением об общественной экспертизе деятельности, качества 

образования и общественном наблюдении, утвержденном приказом директора от 

27.02.2021 года № 28-Д, в целях определения уровня освоения обучающимися 9-х 

классов образовательной программы (части образовательной программы) по 

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) учебного плана, уровня их 

подготовки к прохождению государственной итоговой аттестации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Провести административные контрольные работы в 9а, 9б, 9в классах в 

соответствии со следующим графиком: 

28.04.2022 г. - по русскому языку; 29.04.2022г. - по математике; 

2. Установить время начала административных контрольных работ – в 

соответствии с общим расписанием уроков. 

3. Сформировать состав организаторов в аудиториях из числа 

административных работников:  

Дата 

проведения 

Класс Предмет Организатор 

28.04.2022 г 9а Русский язык 

 

Альт Е.Я., Холстинина Т.Н., 

Артюгин Д.Е., 

Маслюкова Л.И., Яшина Л.Н. 
9б 

9в 

29.04.2022 г 9а Математика Артюгин Д.Е., Холстинина Т.Н.,  

Маслюкова Л.И., 

Альт Е.Я., Яшина Л.Н. 
9б 

9в 

 

4. Возложить ответственность за качество, содержание контрольно-

измерительных материалов, своевременность и объективность проверки работ на 

руководителей ШМО Кректунову Л.В., Никонову Н.Ф. 

 



5. Сформировать состав предметных комиссий по проверке 

административных контрольных работ: 

- по математике Кректунова Л.В.-председатель, Артюгина О.С., Фрицлер С.К., 

Чемоданова Ю.С., Лебягина А.Д. 

-по русскому языку Никонова Н.Ф.-председатель, Лямова Н.В., Копалова С.В.,, 

Борисова Н.В., Нецветаева Т.Н., Лаврентьева А.В. 

6. Заместителю директора по УР Маслюковой Л.И.: 

- провести административные контрольные работы в аудиториях, в которых 

установлено видеонаблюдение; 

- пригласить для обеспечения общественного наблюдения в качестве наблюдателей 

представителей родительской общественности; 

- провести всесторонний анализ результатов административных контрольных работ 

и довести их до сведения педагогов и родителей (законных представителей) 

обучающихся в срок до 06.05.2022 года. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5: _________________________ Д.Е. Артюгин 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2022-04-25T16:13:49+0500
	Артюгин Денис Евгеньевич




